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1 Wstęp i opis dziedziny.

Formy kwadratowe stanowią obszerną dziedzinę badań o korzeniach w klasycznej matematyce
i prawdziwie spektakularnych osiągnięciach w ostatnich dekadach. Jej początki sięgają czasów
Eulera i Fermata, zaś już w czasach Gaussa istniała dobrze rozwinięta teoria form o współczyn-
nikach całkowitych. Nowym impulsem w rozwoju teorii było ogłoszenie na początku XX wieku
podczas Kongresu Matematyków w Paryżu słynnych 11 i 17 problemów Hilberta, których kom-
pletne rozwiązanie pojawiło się w latach dwudziestych w pracach Hassego, Artina i Schreiera.
Współczesna teoria bierze swój początek w pionierskich pracach Witta [63], który wprowadził
pojęcie pierścienia nazywanego dziś jego nazwiskiem, oraz w pracach Pfistera [49] i Casselsa [10],
którzy zbadali i opisali podstawowe własności pierścieni Witta: mówiąc kolokwialnie, pierścień
Witta zawiera informację o teorii symetrycznych form dwulinowych nad danym ciałem i tym
samym opisuje zachowanie geometrii ortogonalnej budowanej nad takim ciałem.

Głównym narzędziem używamym do studiowania form kwadratowych w niniejszym autoreferacie
są hiperciała, czyli algebry przypominające ciała, wszelako z dodawaniem przyjmującym możliwie
wiele wartości: precyzyjne definicje zostaną podane poniżej. Trudno jest powiedzieć kto pierwszy
formalnie wprowadził hiperciała do matematyki, ale przynajmniej w zakresie używanym przez nas
wydaje się, że po raz pierwszy pojawiły się w 1956 w pracach Krasnera [34] dotyczących aprok-
symacji ciał z waluacjami. W kolejnych dekadach struktury z wielowartościowym dodawaniem
badane były przede wszystkim przez informatyków, zapewne ze względu na ich zastosowania w
logice rozmytej, teorii automatów, kryptografii, teorii kodów i hipergrafów (zob. [16], [17] oraz [64]),
a także, do pewnego stopnia, przez matematyków zajmujących się analizą harmoniczną (zob. [38]).
W ostatnich czasach możemy mówić o małym renesansie hiperstruktur w związku z ich rosnącą
popularnością w różnych dyscyplinach matematyki: w pracach Connesa i Consani [11], [12], [13]
dotyczących teorii liczb, geometrii incydencji oraz geometrii algebraicznej uprawianej nad ciałami
o charakterystyce 1, w pracach Viro [60], [59] dotyczących geometrii tropikalnej, w prcach Izhakian
i Rowena [25] oraz Izhakiana, Knebuscha i Rowena [24] dotyczących badań niedawno wprowadzo-
nych obiektów algebraicznych takich jak algebry supertropikalne, czy w pracach Lorscheida [39],
[40] poświęconych tzw. odbitkom, czyli obiektom algebraicznym skonstruowanym na potrzeby
stworzenia rygorystycznych podstaw algebraicznych geometrii tropikalnej. Wreszcie Jun zastosował
hiperstruktury do uogólnienia pojęcia waluacji i rozwinął podstawy geometrii algebraicznej upra-
wianej nad hiperpierścieniami [27], [28], [29].

Bardzo naturalne przykłady hiperciał pojawiają się też w algebraicznej teorii form kwadratowych.
Fakt ten został zaobserwowany po raz pierwszy przez Marshalla [43], a jego praca, wraz z zawartymi
w niej otwartymi problemami, zainspirowała autora do zainteresowania się tematyką hiperciał i
stanowiła pokaźną część motywacji stojącej za pracami opisywanymi w niniejszym opracowaniu.
Siedem prac stanowiących cykl tematyczny autoeferatu autora ilustruje przykłady trzech zasto-
sowań hiperciał w algebraicznej teorii for kwadratowych: prace [E1], [E2] i [E3] dotyczą równoważ-
ności Witta ciał, prace [O1], [O2] i [O3] dotyczą teorii porządków wyższych rzędów i związanych
z nimi pojęć rozwiniętej dla hiperciał i multipierścieni, zaś praca [P1] dotyczy aksjomatycznej
teorii form kwadratowych. Poniżej zajmiemy się szczegółowym wyjaśnieniem wzmiankowanych
przed chwilą pojęć.

Niech F będzie ciałem charakterystyki =/2 i niech V będzie skończenie wymiarową przestrzenią
wektorową nad F . Formą kwadratową q na V nazywamy funkcję q:V →F taką, że stowarzyszona
z nią funkcja bq:V ×V →F zdefinowana wzorem

bq(u, v) =
1
2
[q(u+ v)− q(u)− q(v)]

jest dwuliniowa, czyli liniowa ze względu na każdą zmienną, oraz taką, że

q(av) = a2q(v),
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dla wszelkich a ∈ F , v ∈ V . Parę (V , q) będziemy nazywać przestrzenią kwadratową, zaś parę
(V , bq) przestrzenią dwuliniową. Dwa wektory u, v ∈V są ortogonalne jeśli bq(u, v) =0.

Dwie przestrzenie kwadratowe (V1, q1) i (V2, q2) nad tym samym ciałem F są izometryczne, jeżeli
istnieje izomorfizm przestrzeni wektorowych φ:V1→ V2 taki, że

q2(φ(v))= q1(v),

dla dowolnych v∈V1, zaś dwie formy kwadratow q1 i q2 będziemy wówczas nazywać równoważnymi
i oznaczać q1=∼ q2. Dla formy kwadratowej q na V elementy zbioru DF(q) niezerowych wartości q:

DF(q)= {a∈F×| ∃v ∈V [a= q(v)]}

będziemy nazywać elementami reprezentowanymi przez q nad F . Jako że q(av) = a2q(v), dla
a∈F , v ∈V , wynika stąd, iż DF(q) składa się z warstw multyplikatywnej grupy F× względem jej
podgrupy F×2 niezerowych kwadratów. Tym samymDF(q)można postrzegać jako podzbiór grupy
F×/F×2 klas kwadratów ciała F .

Dla przestrzeni kwadratowej (V , q) wymiar V będziemy nazywać wyiarem q i oznaczać dim q. Jeśli
B=(u1, ..., un) jest bazą V , macierz B= [bq(ui, uj)]∈Fnn będziemy nazywać macierzą q względem
bazy B. Jeśli B1 i B2 są dwiema macierzami q względem różnych baz B1 i B2, to B1 i B2 są
kongruentne, tzn. B1 = PB2PT , gdzie P jest pewną nieosobliwą macierzą – tym samym det B1
i det B2, o ile są różne od zera, leżą w tej samej warstwie (det B)F×2, którą będziemy nazywać
wyznacznikiem q i oznaczać det q. Jeżeli detB = 0 dla pewnej bazy B, to przyjmujemy, że det q
jest równy 0. Formę q nazywamy nieosobliwą, jeżeli det q=/ 0.

Dla każdej formy kwadratowej q nad ciałem F , char F =/ 2, istnieje baza B taka, że macierz B
formy q względem B jest diagonalna, a zatem q może być diagonalizowana. Taka baza B składa
się z wektorów, które są parami ortogonalne. Można łatwo sprawdzić, że jeżeli v=(x1, ..., xn) jest
wektorem o współrzędnych zapisanych względem bazy B, i jeśli a1, ..., an są elementami na głównej
przekątnej macierzy B formy q względem B, to wówczas

q(v)= a1x1
2+ ...+ anxn

2 .

Jeżeli q ′ jest formą kwadratową równoważną q, q ′ =∼ q, oraz jeśli q ′ jest diagonalizowana tak, że
a1
′ , ..., an

′ są elementami na głównej przekątnej macierzy B ′ formy q ′ względem pewnej bazy B ′, to,
wobec równości B=PB ′PT , dla pewnej macierzy P ∈Fnn, detP =/ 0, łatwo sprawdzamy, iż ai oraz
ai
′ leżą w tej samej warstwie względem podgrupy F×2. Z tych względów będziemy utożsamiali formę
q (lub, ściślej, klasę form równoważnych formie q) z formalną n-ką ⟨a1, ..., an⟩, gdzie ai= aiF×2.

Rozważmy binarną formę kwadratową q= ⟨a1, a2⟩. W świetle naszych powyższych rozważań

DF(q)= {a∈F×/F×2| ∃x1, x2∈F [a= a1x1
2+ a2x2

2]},

co sugeruje, że multyplikatywna grupa F×/F×2 może być wyposażona w pewną wielowartościową
strukturę addytywną blisko związaną z teorią form kwadratowych. Jest tak w istocie: jeżeli charF =/
2 oraz F =/ F3,F5, definiujemy dodawanie

a1+ a2=DF (⟨a1, a2⟩),


[…]

porządków.

Podprzestrzeń (Y , G /∆) przestrzeni (X, G) zdefiniowana powyżej będzie przez nas nazywama
rdzeniem przestrzeni porządków (X, G) względem struktury ilorazowej (X0, G0). Znowu nasuwa
się naturalne pytanie, czy warunki konieczne podane w Twierdzeniu 6.10 mogą być wystarczające.
Jakkolwiek nie potrafimy odpowiedzieć na nie w pełnej ogólności, jesteśmy wszakże w stanie roz-
ważyć pewne szczególne przypadki.

Twierdzenie 6.12. ([SO3], Theorem 5.4) Dla przestrzeni porządków (X,G) o tylko skończenie
wielu niejednoelementowych składowych spójnych i bez nieskończonych wachlarzy oraz o strukturze
ilorazowej (X0, G0) przestrzeni (X, G) o skończonym indeksie, następujące warunki są równo-
ważne:

1. (X0, G0) jest przestrzenią porządków.

2. X4∩χ (G/G0) generuje χ (G/G0) i struktura ilorazowa (Y0,G0/∆) rdzenia (Y ,G/∆) jest
przestrzenią porządków.

Wreszcie w szczególnym przypadku przestrzeni porządków ciała Q(x) powyższe twierdzenie może
by zasadniczo wzmocnione:

Twierdzenie 6.13. ([SO3], Theorem 5.5) Dla przestrzeni porządków (X, G) = (X∑Q(x)2,
G∑Q(x)2) i struktury ilorazowej (X0, G0) przestrzeni (X, G) o skończonym indeksie następu-
jące warunki są równoważne:

1. (X0, G0) jest przestrzenią porządków.

2. X4∩ χ (G/G0) generuje χ (G/G0) i struktura ilorazowa (Y0,G/∆) rdzenia (Y ,G/∆) jest
przestrzenią porządków.
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3. (X0, G0) jest proskończoną przestrzenią porządków.

Otrzymujemy w ten sposób zaskakująco spektakularne wzmocnienie rezultatu pracy [SO2] uzy-
skane przy użyciu zupełnie innych środków.

7 Długość symboli.

7.1 Praca [SL1].

Niech F będzie ciałem charakterystyki =/2, niech n ∈ N, i niech kn(F ) oznacza n-tą K-grupę
Milnora Kn(F ) modulo 2. kn(F ) jest addytywnie generowana przez „symbole” {a1, ..., an}, ai∈F×,
i wobec hipotezy Milnora wiadomo, że kn(F ) jest kanonicznie izomorficzna z In(F )/In+1(F ) oraz
z n-tą grupą kohomologii Galois ciała F o współczynnikach w Z/2Z, Hn(F ,Z/2Z).

n-tą długością symboli λn(F ) nazywać będziemy najmniejszą nieujemną liczbę naturalną m taką,
że każdy element kn(F ) może być zapisany jako suma m symboli, lub ∞ jeżeli liczba taka nie
istnieje. Głównym celem pracy było porównanie indeksu stabilności stab(X∑F 2, G∑F 2) z liczbą
λn(F ). Główny rezultat jest następujący:

Twierdzenie 7.1. ([SL1], Theorem 3.6) Niech F będzie ciałem pitagorejskim i niech s =
stab(X∑F 2, G∑F 2)<∞.

1. Jeśli s≤2, to wówczas albo λ2(F )=s, albo F jest jednoznacznie uporządkowane, s=0, oraz
λ2(F )= 1.

2. Jeśli s≥ 3, to wówczas s+1

2
≤λ2(F )≤ 2s−1(2s−2− 1).

8 Twierdzenia o punkcie stałym.

8.1 Praca [FP1].

Kuhlmann i Kuhlmann niedawno udowodnili (por. [35]) nowy rodzaj twierdzeń o punkcie stałym,
jak nazywają twierdzeniami o punkcie stałym dla przestrzeni kul. Ich wyniki podane są w bardzo
ogólnym języków przestrzeni, które nie są metryczne ani nawet topologiczne, ale zamiast tego
wykorzystują pojęcie tak zwanych kul, czyli dowolnych rodzin pewnych podzbiorów. Niech X
będzie niepustym zbiorem. Przestrzenią kul nazywamy parę (X,B), gdzie B jest ustaloną rodziną
niepustych podzbiorów X zwanych kulami . Gniazdem kul nazywamy dowolny niepusty łańcuch
N ⊂ B uporządkowany przez inkluzję. Jeśli f :X→X jest pewnym odwzorowanie, to kulę B ∈ B
nazywamy f-ściągającą jeśli albo jest zbiorem jednoelementowym złożonym z punktu stałego f ,
albo jeśli f(B)!B. Rezultaty podane w [35] są następujące:

Twierdzenie 8.1. Jeśli (X,B) jest przestrzenią kul, zaś f :X→X odwzorowaniem takim, że:

1. istnieje kula f-ściągająca,

2. f(B) zawiera kulę f-ściągającą, o ile if B ∈B jest kulą f-ściągającą,

3. dla każdego gniazda kul f-ściągających N, przekrój
⋂
N zawiera kulę f-ściągającą,

to f ma punkt stały.
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Twierdzenie 8.2. Jeśli (X,B) jest przestrzenią kul, zaś f :X→X odwzorowaniem takim, że:

1. X jest kulą f-ściągającą,

2. f(B) zawiera kulę f-ściągającą, o ile B ∈B jest kulą f-ściągającą,

3. dla każdego gniazda kul f-ściągających N, przekrój
⋂
N jest kulą f-ściągającą,

to f ma dokładnie jeden punkt stały.

Głównymi rezultatami miniaturowej notki [FP1] są dwa twierdzenia ([FP1], Theorems 4 i 6)
pokazujące, że Twierdzenia 8.1 i 8.2 można wydedukować z wersji twierdzeń Bourbakiego-Witta o
punkcie stałym.
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