Prof. dr hab. Andrzej Nowicki
Wydział Matematyki i Informatyki
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
w Toruniu

Toruń, 28 października 2019 r.

## Recenzja w postępowaniu habilitacyjnym doktora Pawła Gładkiego

Przedstawione osiągnięcie naukowe pt.

Wybrane zastosowania hiperalgebr
w algebraicznej teorii form kwadratowych

składa się z siedmiu następujących prac:

[E1]. P. Gładki, M. Marshall, *Witt equivalence of function fields over global fields*, Trans. Amer. Math. Soc. 369 (2017), 7861–7881.

[E2]. P. Gładki, M. Marshall, *Witt equivalence of function fields of curves over local fields*, Comm. Algebra 45 (2017), 5002–5013.

[E3]. P. Gładki, *Witt equivalence of fields: a survey with a special emphasis on applications of hyperfields* in: Ordered Algebraic Structures and Related Topics, 169–185, Contemp. Math. 697, Amer. Math. Soc., Providence, RI, 2017.

[O1]. P. Gładki, *Orderings of higher level in multirings and multirings*, Ann. Math. Silesianae 24 (2010), 15–25.

[O2]. P. Gładki, M. Marshall, *Orderings and signatures of higher level on multirings and hyperfields*, J. K-theory 10 (2012), 489–518.

[O3]. P. Gładki, *Root selections and $2p$ -th root selections in hyperfields*, Discuss. Math., Gen. Algebra Appl., accepted.

[P1]. P. Gładki, K. Worytkiewicz, *Witt rings of quadratically presentable fields*, Categ. Gen. Algebr. Struct. Appl., accepted.

Współautorem trzech prac [E1], [E2] oraz [O2] jest kanadyjski matematyk **Murray Angus Marshall** (1940-2015), autor znanych książek i licznych prac o sumach kwadratów, porządkach, pierścieniach Witt'a, algebry i rzeczywistej geometrii algebraicznej. Profesor Marshall zmarł w maju 2015 roku.

Jest oświadczenie, że współautor ostatniej pracy [P1] ocenia swój udział procentowy na 50 procent. Dr Paweł Gładki, w *Wykazie opublikowanych prac naukowych . . .*, informuje, że praca [E3] również powstała dzięki współpracy z Marshall'em. Habilitant oświadcza, że jego udział procentowy w każdej wspólnej pracy (w tym również pracy [E3]) wynosi 50%.

Osiągnięcie naukowe dra Pawła Gładiego dotyczy algebraicznej teorii form kwadratowych. Głównym narzędziem stosowanym w tym osiągnięciu są hiperciała, wprowadzone w 1956 roku przez M. Krasnera w pracach o aproksymacjach ciał z waluacjami. Hiperciała zostały niezależnie wprowadzone przez Marshalla w 2006 roku i nazywane przez niego multiciałami. Marshall w 2006 roku, w pracy *Real reduced multirings and multifields* (J. Pure Appl Algebra 205(2)(2006), 452-468), w której zauważył, że w teorii form kwadratowych pojawiają się w naturalny sposób przykłady hiperciał.

W *Autoreferacie* Habilitant informuje, że ta praca, wraz zawartymi w niej otwartymi problemami, stała się główną motywacją do zajmowania się tą tematyką.

Dokładną definicję hiperciała znajdziemy w *Autoreferacie* oraz we wszystkich pracach stanowiących omawiane osiągnięcie naukowe. Wspomnijmy jednak, że są to systemy $(H, +, \cdot, -, 0, 1)$ , w których $H$ jest zbiorem, $\cdot : H \times H \rightarrow H$ i $- : H \rightarrow H$ są funkcjami, $0, 1$ są wyróżnionymi elementami zbioru $H$ oraz $+$ jest wielowartościowym dodawaniem, tzn. funkcją z $H \times H$ do $2^H$ , i przy tym spełnione są pewne warunki. Jeden z tych warunków mówi, że system $(H, +, -, 0)$ ma być *kanoniczną hipergrupą*, wprowadzoną w 1969 roku przez J. Mitasa. Występują tu też *multipierścienie* i *hiperpierścienie*.

Istotną rolę w omawianych pracach odgrywają pierścienie Witt'a oraz relacja równoważności w sensie Witt'a dwóch nieosobliwych form kwadratowych. Jeśli $F$ jest ciałem charakterystyki różnej od 2, to klasy równoważności w sensie Witt'a nieosobliwych form kwadratowych nad $F$ tworzą pierścień przemienny z jedyнкą (dodawaniem jest suma ortogonalna form, a mnożeniem jest iloczyn tensorowy form). Pierścień ten jest nazywany *pieścieniem Witt'a* ciała $F$ i oznaczany jest przez $W(F)$ . W przypadku gdy ciało $F$ ma charakterystykę równą 2, również definiuje się odpowiedni pierścień Witt'a $W(F)$ . Dla danego ciała $K$ oznacza się przez $G(K)$ jego kwadratowe hiperciało. Mówi się, że dwa dane ciała $K$ i $L$ są *równoważne w sensie Witt'a* jeśli pierścienie Witt'a $W(K)$ i $W(L)$ są izomorficzne. To jest również równoważne temu, że hiperciała $G(K)$ i $G(L)$ są izomorficzne.

Wiadomo, że każdy izomorfizm hiperciał zachowuje porządkę. Wiadomo również, że jeśli $K$ i $L$ są globalnymi ciałami charakterystyki różnej od 2, to izomorfizm hiperciał $\gamma : G(K) \rightarrow G(L)$ sprawia, że istnieje bijekcja pomiędzy waluacjami ciała $K$ i waluacjami ciała $L$ . W ogólnym przypadku tak nie musi być (odpowiedni przykład znajdziemy w [E3]). W pracy [E1], otwierającej serię prac o równoważności Witt'a, autorzy dowodzą, że jeśli ciała funkcyjne $K$ i $L$ nad ciałami globalnymi są równoważne w sensie Witt'a, to izomorfizm kwadratowych hiperciał $G(K)$ i $G(L)$ indukuje w sposób kanoniczny bijekcję pomiędzy pewnego typu waluacjami ciał $K$ i $L$ ; autorzy nazywają je *waluacjami Abhyankara*. Ten wynik jest ważny. Z niego wynikają interesujące twierdzenia, udowodnione w [E1], dotyczące ciał liczbowych.

Podobnego typu wynik jest w pracy [E2]. Tu autorzy zajmują się ciałami funkcyjnymi krzywych zdefiniowanych nad ciałami lokalnymi. Dowodzą, że równoważność Witt'a dwóch ciał funkcyjnych jednej zmiennej, nad ciałami lokalnymi charakterystyki różnej od 2, indukuje kanoniczną bijekcję pomiędzy pewnymi podzbiorami zbioru waluacji Abhyankara odpowiednich ciał. Istotną rolę w omawianych pracach odgrywa teoria hi-

perciał. Stosując tę teorię podano w pracy [E3], między innymi, nowe krótsze dowody znanych od dawna twierdzeń.

Rozwiązanie siedemnastego problemu Hilberta przez Artina i Schreiera w 1927 roku zapoczątkowało rozwój algebry rzeczywistej. Artin i Schreier pokazali, że istotne znaczenie mają ciała uporządkowane. Ich wyniki są do dziś stosowane i uogólniane na różne sposoby. Prace [O1], [O2] i [O3] są o multiplieścieniach, hiperciałach i porządkach wyższych stopni. Znajdziemy tu twierdzenia o porządkach i praporządkach stopnia $n$ oraz o tak zwanych multiplieścieniach i hiperciałach formalnie $n$ -rzeczywistych. W ostatniej z tych prac, w pracy [O3], są twierdzenia dotyczące selekcji pierwiastków.

Trochę innego typu jest praca [P1], której współautorem jest K. Worytkiewicz. Autorzy proponują w niej pewien nowy sposób aksjomatyzowania form kwadratowych. Tutaj też pojawiają się kwadratowe hiperciała.

Dokładne omówienie wyników zawartych w niniejszym habilitacyjnym osiągnięciu naukowym wymaga wprowadzenia nowych definicji i oznaczeń. To samo dotyczy tych wyników Habilitanta, które nie wchodzi w skład rozprawy i opublikowane są w 9 pracach naukowych: [PP1], [PP2], [PP3], [PP4], [SO1], [SO2], [SO3], [SL1] i [FP1]. Dwie prace [PP4] i [FP1] są samodzielne. Współautorem 4 prac jest Marshall ([PP1], [PP2], [PP3], [SO3]). Współautorami pozostałych prac są B. Jacob ([SO1] i [SO2]) oraz K. Becher ([SL1]). Prace [PP1] - [PP4], dotyczące pp hipotezy w teorii przestrzeni porządków, zawierają wyniki z rozprawy doktorskiej Autora. W pracach [SO1], [SO2] i [SO3] badane są struktury przestrzeni porządków. W pracy [SL1] jest mowa o związkach między długością symboli i tak zwanym indeksem stabilności. W 2015 roku Katarzyna Kuhlmann i Franz-Viktor Kuhlmann udowodnili pewne twierdzenia o punkcie stałym dla przestrzeni kul. W krótkiej pracy [FP1] podano inne dowody tych twierdzeń.

Prezentowane wyniki opisane są szczegółowo w *Autoreferacie*. Autoreferat jest obszerny, liczy 38 stron. Sporo w nim różnych usterek i literówek. Zabawnie wygląda błędna równość $1 + (-1) = \{-1, 0, -1\}$ , która - jak pisze Autor - pojawia się już na etapie szkoły podstawowej (strona 6; ta równość jest też w angielskiej wersji autoreferatu). W samej definicji hiperciała powinno znaleźć się jakieś dokładniejsze wyjaśnienie, dotyczące sensu równości $(a + b) + c = a + (a + b)$ dla $a, b, c \in H$ , gdzie $+$ jest funkcją z $H \times H$ do $2^H$ .

Oczywiście wszystkie te potknięcia można szybko poprawić. Nie wpływają one na moją ogólną ocenę prezentowanej rozprawy habilitacyjnej

Większość prac, stanowiących rozprawę habilitacyjną oraz pozostałych prac (nie wchodzących w skład tej rozprawy), jest opublikowana w dobrych czasopismach matematycznych o zasięgu międzynarodowym. Są tu między innymi takie czasopisma jak: J. Algebra, J. Pure Appl. Algebra, Trans. Amer. Math. Soc., J. K-theory, Fund. Math., oraz Comm. Algebra.

W MathSciNet prace Autora są cytowane 27 razy przez 12 autorów. Odrzucając autocytowania ta pierwsza liczba jest bardzo mała. Mam jednak nadzieję, że w przyszłości tych cytowań będzie więcej.

Uważam, że omawiane wyniki są wartościowe i zasługują na uwagę.

Pan dr Paweł Gładki aktywnie uczestniczył w międzynarodowych i krajowych konferencjach naukowych. Wygłaszał referaty oraz miał liczne wykłady na zaproszenie i odczyty na różnych seminariach. Odbywało się to w wielu krajach: Polska, Austria, Belgia, Chile, Czechy, Francja, Irlandia, Kanada, Niemcy, Rosja, Słowenia, Szwajcaria, USA, Wielka Brytania.

Był członkiem organizacyjnym trzech konferencji naukowych (dwa razy w Będlewie i raz w Bukowinie Tatrzańskiej). Był promotorem 5 prac magisterskich i opiekunem 9 prac licencjackich (Uniwersytet Śląski i Akademia Górniczo-Hutnicza). Działalność Pana dr. Pawła Gładkiego we wszystkich wymienionych tu obszarach oceniam pozytywnie.

Uważam, że przedstawione osiągnięcia naukowe spełniają ustawowe i zwyczajowe wymogi stawiane w przewodach habilitacyjnych.

Popieram wniosek o nadanie Panu dr. Pawłowi Gładkiemu stopnia doktora habilitowanego.

Andrzej Nowicki